PORTARIA Nº 11.699, DE 17 DE MAIO DE 2023

Institui a Comissão Especial de Seleção de
Projetos de Apoio e Patrocínio para Ações e
Atividades da Secretaria de Educação.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta
no Processo Administrativo nº 4.070/2023, R E S O L V O:

Art. 1° Fica instituída a Comissão Especial de Seleção de Projetos de Apoio e Patrocínio
para Ações e Atividades da Secretaria de Educação, composta pelos seguintes membros:

1 - presidente: DÉBORA SIBIL COSTA
li - membros:

a) IVETE NICODEMOS DA SILVA SOUZA
b) JOSIENE FRANCISCO DA SILVA
c) NICEIA DE SOUZA MARTINS
d) WESLEY RODRIGO DAMASCENO

Parágrafo único. Os membros da referida Comissão exercerão suas atribuições sem
prejuízo das funções· normais do cargo ocupado na Administração Pública, sendo o exercício da
função na Comissão considerado de relevante interesse público.

Art. 2º Compete à referida Comissão avaliar, aprovar ou rejeitar propostas de apoio ou
patrocínio no âmbito da Secretaria de Educação - Sistema Municipal de Ensino, sempre considerado o
edital de chamamento público e homologação das decisões da Comissão pelo Secretário de
Educação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 17 de maio de 2023.

Registrada na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

NIO DAS~ÍÍA

cal!!